
Posílám moc pozdravů Vám všem do TriLinga !!!! 

 

Výlet do Jonsdorfu byl úúúúúúúúžasný !!! Povedlo se úplně všechno !!!! 

Počasí, atmosféra, komunikace, překvapení a spontánnost dětí…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hned v Žitavě na nádraží se s dětmi dali do řeči turisté, kteří s námi 

nastupovali do parního vláčku. Nikomu nevadilo, že děti umí německy  „ 

jen „ pozdravit – naopak. 

Průvodčí hned dětem rozdala jízdenky a radila, kam si mají sednout.  Při 

vystupování nám turisté pomáhali a chovali se k nám jako ke starým 

známým…. 

Po cestě se k nám přidali místní a radili nám s cestou… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Totéž v Motýlím domě – všichni milí a přívětiví !!! Dokonce jsme dostali tip 

na pokračování výletu k voliérám a ke zmrzlině !!! 

Děti si užily celý den  a dělalo jim velkou 

radost, když mohly pozdravit v němčině. 

 

 

 

 

 

 

Při zpáteční cestě se k nám přidali školáci. Nejprve se styděli, ale potom chytli naše děti za 

ruku a pomohli nám je odvézt na nádraží. 

Ani ve vlaku neměly děti problém…klidně si přisedly. 

Naše  německá konverzace pokračovala i při návštěvě Sonji a Jarky z Bavorska v Liberci. To 

už by nikdo nepoznal, že jsou u nás na návštěvě. 

 

Mějte se krásně !!! 

Vlasta Tesařová  


